
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   22 августа  2022 года                                                                                         № 978
          г. Петухово

Об утверждении Перечня ярмарок и мест для торговли на территории
 Петуховского муниципального округа Курганской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.   №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  29.01.1992  г.  №  65  «О  свободе  торговли»,
постановлением Правительства Курганской области от 28.07.2022 г. № 249 «Об утверждении
Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания  услуг) на них на
территории  Курганской  области»  Уставом  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области,  в  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  в  соответствие  с  действующим
законодательством, а также в связи с необходимостью принятия мер системного характера по
предупреждению  и  пресечению  торговли  в  неустановленных  местах,  Администрация
Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  мест  проведения  ярмарок  на  территории  Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области,  согласно  приложению  1  к  настоящему
постановлению.

2.  Утвердить  Перечень  мест  на  территории  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области для торговли сельскохозяйственной продукцией собственного производства
с  личных  подсобных  хозяйств  физических  лиц,  согласно  приложению  2  к  настоящему
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Петуховского района от
11.08.2021 г. № 555 «Об организации ярмарок на территории Петуховского района Курганской
области». 

4.  Признать  утратившими  силу постановления  Администрации  Петуховского
муниципального  округа:  от  05.05.2022  г.  №  422  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Петуховского  района  от  11.08.2021  г.  №  555  «Об  организации  ярмарок  на
территории Петуховского района Курганской области»;  от  04.07.2022 г.  № 751 «О внесении
изменений в постановление Администрации Петуховского района от 11.08.2021 г. № 555 «Об
организации ярмарок на территории Петуховского района Курганской области».



5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Петуховского муниципального округа по экономической политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                      И.В. Арзин



Приложение  1 к постановлению
Администрации  Петуховского муниципального 
округа    от  22 августа  2022 г.  № 978

                     «Об утверждении Перечня ярмарок и мест торговли на 
   территории Петуховского муниципального округа 

                                      Курганской области»

Перечень мест проведения ярмарок 
на территории Петуховского муниципального округа Курганской области 

№
п/п

Адресные ориентиры и
описание границ места

проведения ярмарки

Площадь места
проведения

ярмарки

Тип и вид ярмарки Вид
собственности

торгового
объекта или
земельного

участка
1 г. Петухово,            

ул. Железнодорожная, 33А
548 кв.м универсальная муниципальная,

в аренде у 
субъекта МСП



Приложение  2 к постановлению
Администрации  Петуховского муниципального 
округа    от 22 августа   2022 г.  № 978

                     «Об утверждении Перечня ярмарок и мест торговли на 
   территории Петуховского муниципального округа 

                                      Курганской области»

Перечень мест на территории Петуховского муниципального округа Курганской области 
для торговли сельскохозяйственной продукцией собственного производства 

с личных подсобных хозяйств физических лиц

№
п/п

Наименование муниципального образования Адрес размещения мест для торговли

1 город Петухово ул. Железнодорожная, 6
2 село Новое Ильинское ул. Центральная, 4
3 поселок Курорт Озеро Медвежье ул. Школьная, 2Б


